1

2016-17年度 RＩテーマ

＜ビジター・ゲスト＞

 高島 愛子 様

米山記念奨学生 李 秀美 様

中国から参りました。私は元気で明

るい性格で、最後までやり遂げること

ができます。ＧＷは関西に旅行して楽

しかったです。皆様にはお世話になる

と思いますが、宜しくお願い致します。

＜今月のお祝い＞

夫人誕生日
晝間典子様 忽滑谷理恵子様

細淵理恵様

結婚記念日
大野賢次君 細淵克則君

西山祐三君

＜６月プログラム＞

☆★会長の時間 西山 祐三 会長

今年度規定審議会において定款、細則の改定が

あり、それにより当クラブの定款・細則の見直し

を、定款・細則検討委員会(仮称)の皆様で２月、

３月と２回にわたり検討を致しました。その原案

をもとに４月２０日に諮問委員会の方々にお集

まり頂きまして諮問をして頂きました。本日の理

事会に於きまして、定款・細則変更箇所をご説明

し承認を得ました。原案をお手元にお配りいたし

ておりますので例会に於きましてご審議をして

頂きたくお願い申し上げます。その後、幾つかの

改定箇所を説明し承認を頂きました。

★幹事報告 吉沢誠十幹事

第１１回定例理事会＜協議事項＞

１.4/11入間南ＲＣ合同例会会計報告

２.定款・細則改定の件

３.入間市国際交流協会年会費 5.000円・入間市

ゴルフ協会年会費 10,000円

４.第６回入間環境フェア協賛金 10,000円拠出

わんぱく相撲入間大会協賛金 10,000円拠出

５.その他

・クールビズ→官公庁にならい 5月から 10月

・米山奨学生 第 1例会出席に近況報告を行う

＜報告・予定等＞

①5/13(土) マイロータリー推進特別セミナー

②5/20(土) R財団奨学生選考試験

③5/21(日)ライラデー

④5/27(土)Ｒの森奉仕活動

⑥5/26(金)27日(土)ＲＬＩセミナー

⑦5/24(水)入間市商工会通常総代会

⑧6/3(土)坂戸ＲＣ創立 50周年記念式典祝賀会

⑨6/4(日)地区会員増強セミナー

⑩6/4(日)米山学友会総会

⑪6/11(日)第 23回わんぱく相撲入間大会

●委員長報告

会報・雑誌委員会 大野賢次委員長

ロータリーの友＜横組＞

Ｐ7・・ライラ（ロータリー青少年指導者養成プロ

グラム）の地区やクラブでの様々な取り組み

Ｐ19・・忙しいのはあなただけ？ロータリーの為

の時間を作ってください。

Ｐ22・・ＲＩ指定記事：寄付金の流れ・寄付金が

生かされるまで タリー財団の運営が分かる。

Ｐ32・・よねやまから広がる新しい世界

＜縦組＞

Ｐ4・・今月のスピーチは第 2800地区クラブ奉仕

グループセミナー基調講演

Ｐ9・・クラブを訪ねて 第 2670地区 高知ＲＣ

Ｐ19・・卓話の泉 ジェネリック医薬品

 内 容

１日
講師卓話 日本プロゴルフ協会

Ａ級ティーチングプロ 横山健司様

8日
第 6回クラブ協議会

各小委員長事業報告

15日 五大奉仕委員長事業報告

22日 会長・幹事・ＳＡＡ挨拶

29日 最終例会（昭和の森 車屋）

第39号 ２969回例会 ２０１7年 5月 11日（木）

 2016-2017年度 RI会長:ジョン F. ジャーム RI2570地区ガバナー:前嶋修身 会長:西山祐三 幹事:吉沢誠十

2

親睦活動委員会 馬路宏樹委員長

本日回覧しておりますが、昭和の森・車屋での

最終例会に奮ってご参加をお願い致します。

プログラム委員会 田中快枝委員長

来週のアミーゴでの例会はフルート・マリン

バ・ピアノの素晴らしい演奏会です。25日の「こ

こまできた形成外科・美容外科」の講師卓話とも

に、ご家族のご参加もよろしくお願いします。

健康管理委員会 山根宏夫委員長

25 日は分かり易く形成外科と美容外科のお話

を、私の病院の坂いずみ先生にしていただきます。

例会場も広いさくら草ホールですので、奥様もご

一緒に参加、宜しくお願い致します。

関谷永久エレクト

第一回クラブ協議会を本日開催いたします。宜

しくお願い致します。

＜出席報告＞ 一柳達朗委員長

会員数 出席数 出席率 前々回修正率

44名 30名 73.17％ 78.05%

事前欠席連絡 5名

＜ニコニコＢＯＸ＞ 繁田光ＳＡＡ

吉永章子君、西山祐三君、吉沢誠十君、関谷永久

君、繁田光君～高島様本日はよろしくお願いいた

します。李秀美様ようこそ２年間頑張って下さい。

西山祐三君～本日は何回目？結婚記念日です。

滝沢文夫君～ＧＷ中に左膝靱帯を損傷し、豊岡第

一病院にお世話になることになりました。

一柳達朗君～李秀美様ようこそ２年間楽しく活

動していきましょう。勉強も頑張ってね！

岩崎茂君、友野政彦君～早退いたします。

本日\32,000  累計\939,000

■回覧、配布物

① ロータリーの友５月号

② ロータリー希望の講演会のご案内

③ 武蔵野音大コンサートカレンダー

④ 5/18音楽鑑賞例会出欠席表

⑤ 第４回いるバル開催チケットの協力について

⑥ 高校生社会体験活動支援委員会のお願い

⑦ ネパール奨学里親申し込み確認

⑧ 5/25例会 卓話へのお誘い

⑨ 6/29西山年度最終例会出欠席表

⑩ 入間ロータリークラブ定款と細則

⑪ 他クラブ週報 ⑫入間ＲＣ週報 38号

⑬西山会長より「今日は何の日」

■■■ ■■■

「大使とその夫人の役割」   高島愛子様
国連に加盟している

193ヵ国のうち、日本大

使館は 145ヵ国、総領事

館が 63 都市にあります。

大使館は二国間での

政治・経済・文化・スポ

ーツ・観光の交流がお仕

事となります。天皇陛下

から信任状を頂き、赴任

の国家元首に受け取っ

ていただき始めて、大使

として、本官と現地職員を使っての実務がスター

トします。オーストリアの赴任では旧ユーゴの 5

ヶ国の大使を兼任していましたので、防弾チョッ

キを着て、ボスニアやコソボの戦後処理経済協力

の仕事が九割になりました。

二つ目は大使公邸の運営。公邸は小さなホテル

のようなもので、お客様をお泊めする事もあり、

私費で雇った料理人を使い、公式晩餐会・立食パ

ーテイー等々、少人数から 200人までの食事を用

意します。この部分が大使より大使の妻に委任さ

れる部分です。大使の妻の仕事の大部分は、早い

話が旅館の女将さんみたいなものです。メニュー

を決め、200 人分ともなれば一日がかりで買い出

しをし、お庭やサロンを整え当日の朝、家中にお

花を飾り終わりとなります。ワイングラス片手に

毎日フランス料理のフルコースを食べる優雅な

生活をしているとお思いですか。いえいえ、そん

な生活ではございません。体が丈夫でないと務ま

りません。本日はお招きありがとうございました。

吉永章子会員よりご紹介

名古屋市出身 南山大学英語学英文学科卒業。

ケルン大学留学。都ホテル、CBS/SONY レコード勤

務。外交官である夫の海外赴任に伴い、香港３年、

ジャカルタ３年、ドイツ８年、オーストリア４年

の計１８年を海外で過ごす。オーストリアのウイ

ーンでは、オーストリア大使と同時に、旧ユーゴ

スラビア連邦の崩壊のため独立国となったスロ

ベニア・クロアチア・マケドニア・アルバニア・

ボスニア―ヘルツェゴビナの６ヶ国の大使を兼

任。ベルリンでの 3年間の駐ドイツ日本国特命全

権大使を最後に退官。現在は霞が関婦人会（大使

夫人経験者が新外交官夫人育成のために設立さ

れた会）で活躍されています。

発行 入間ロータリークラブ

■事務所：〒358-0023 入間市扇台 3-3-7 ハイツ斎竹 101 号 Tel.04-2964-1700 Fax.04-2965-5788

■Email   iruma－rc＠jupiter.plala.or.jp

■例会場：丸広百貨店入間店６Ｆバンケットホール Tel.04-2963-1111

■例会日：木曜日 12：30～13：30 ■会報委員：大野賢次 石川嘉彦 摂田順一 白幡英悟